Volume: 10 - Número: 441 de 21 de Outubro de 2022

ISSN 2764-7110

DATA: 21/10/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
LIMA CAMPOS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981683374

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima

Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Assinado eletronicamente por:
Izadora Feitosa Cardoso

CPF: ***.408.733-**
em 21/10/2022 16:27:57
IP com n°: 192.168.5.178

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=2354

ISSN 2764-7110

EXECUTIVO

aDOM 1/11www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2022 - 21/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 047/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 048/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 049/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 040/2022 - ERRATA

TOMADA DE PREÇOS: N° 005/2021 - TORNAR SEM EFEITO EXTRATO DE ADITIVO - 1º (PRIMEIRO) TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/TP/005/2021

TOMADA DE PREÇOS: Nº 005/2021 - EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº  003/TP/005/2021.

TOMADA DE PREÇOS: Nº 005/2021 - EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº  005/TP/005/2021.

TOMADA DE PREÇOS: Nº 005/2021 - EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 008/TP/005/2021.

TOMADA DE PREÇOS: Nº 005/2021 - EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 009/TP/005/2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 21/10/2022 16:27:57 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2354

2/11www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2022 - 21/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº
047/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022.
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº
10.520/02, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, Decreto Municipal n° 021/2020, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n°
147/2014, aplicando-se subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes, fará
realizar no dia 08 de novembro de 2022, às 09:00hs (nove horas), horário de Brasília , no site: www.portaldecompraspublicas.com.br , licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 047/2022, para registro de preços, do tipo menor preço, objetivando a eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para fornecimento de aparelhos de ar condicionado, de interesse desta Administração Pública Municipal, de acordo com o Edital e
Anexos. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728 -000, Lima Campos–MA, de 2ª a
6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), no endereço eletrônico deste poder executivo ( www.limacampos.ma.gov.br ), e
no site www.portaldecompraspublicas .com.br onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço
supra e/ou pelo telefone (0**99) 3646 -1112.

Lima Campos (MA), 18 de outubro de 2022.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças
Decreto n° 011, de 01 de janeiro de 2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 21/10/2022 16:27:57 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2354

3/11www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2022 - 21/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E TRÂNSITO  - LICITAÇÕES - PREGÃO
ELETRÔNICO : Nº 048/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022.
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº
10.520/02, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, Decreto Municipal n° 021/2020, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n°
147/2014, aplicando-se subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes, fará
realizar no dia 08 de novembro de 2022, às 14:00hs (quatorze horas), horário de Brasília , no site: www.portaldecompraspublicas.com.br , licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 048/2022, para registro de preços, do tipo menor preço, objetivando a eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para prestação dos serviços de locação de máquinas e veículos pesados de interesse desta Administração Pública Mu nicipal, de acordo
com o Edital e Anexos. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.72 8-000, Lima
Campos–MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), no endereço eletrônico deste poder executi vo
(www.limacampos.ma.gov.br ), e no site www.portaldecompraspublicas .com.br onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais no endereço supra e/ou pelo telefone (0**99) 3646 -1112.

Lima Campos (MA), 19 de outubro de 2022.
JOSÉ RONALDO BARROS SANTANA
Secretário Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito
Decreto n° 008/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 21/10/2022 16:27:57 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2354

4/11www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2022 - 21/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº
049/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022.
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº
10.520/02, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, Decreto Municipal n° 021/2020, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n°
147/2014, aplicando-se subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes, fará
realizar no dia 09 de novembro de 2022, às 09:00hs (nove horas), horário de Brasília , no site: www.portaldecompraspublicas.com.br , licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 049/2022, para registro de preços, do tipo menor preço, objetivando a eventual contratação de Pessoa(s)
Jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis (legumes, frutas e verduras), de interesse desta Administração Pública
Municipal, de acordo com o Edital e Anexos. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Av. JK, s/nº, Centro, Cep
65.728-000, Lima Campos–MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), no endereço eletrônico deste poder
executivo (www.limacampos.ma.gov.br ), e no site www.portaldecompraspublicas .com.br onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais no endereço supra e/ou pelo telefone (0**99) 3646 -1112.

Lima Campos (MA), 19 de outubro de 2022.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças
Decreto n° 011, de 01 de janeiro de 2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 21/10/2022 16:27:57 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2354

5/11www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2022 - 21/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº
040/2022

ERRATA

A Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados a retificação do Ata de Registro
de Preços Nº 01/040/2022 do Pregão Eletrônico nº 040/2022, publicado no Diário Oficial do Município, edição do dia 17/10/2022 . Retificamos da
seguinte forma: ONDE-SE LÊ: ANDEVANIA DE ARAÚJO OLIVEIRA EIRELI LEIA-SE: ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAÚJO EIRELI.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 21/10/2022 16:27:57 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2354

6/11www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2022 - 21/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  - LICITAÇÕES - TOMADA DE PREÇOS: N° 005/2021

TORNAR SEM EFEITO EXTRATO DE ADITIVO

TOMADA DE PREÇO N° 005/2021

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS -MA, por intermédio da Secretária Municipal De Educação, vem por meio deste, tornar sem efe ito o extrato de
Aditivo publicado no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO – EDIÇÃO 438, do dia 18/10/ 2022, página 06, referente ao 1º (PRIMEIRO) TERMO DE
ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/TP/005/2021, objetivando a execução dos serviços de manutenção e reparos de Prédios e demais Logra douros
Públicos, incluindo adaptação para acessibilidade, na Sede e Zona Rural deste Município, de interesse da Secretaria Municipal de Educação.
MOTIVO: o referido aviso foi publicado erroneamente. Esclarecimentos adicionais no endereço Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728 -000, Lima
Campos–MA e/ou pelo telefone (0**99) 3646 -1112.

Lima Campos – MA, 21 de Outubro de 2022.

Sra. Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretária Municipal De Educação
DECRETO n°. 002, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 21/10/2022 16:27:57 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2354

7/11www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2022 - 21/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - TOMADA DE PREÇOS: Nº 005/2021

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Contrato nº 003/TP/005/2021.
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI - ME.
ESPÉCIE: Prestação de Serviços.
OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem por objeto aditivar o prazo de vigência expresso na Cláusula quinta do contrato in icial, em 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura deste instrumento.
RATIFICAÇÃO: Todas as demais cláusulas do contrato inicial não atingidas pelo presente instrumento particular ficam ratificadas.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 17 de Outubro de 2022; Vigência: 12 (doze) Meses.
SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Saúde, Sra. Lidiane de Sá Curvina, Sra. Sergiete das Graças Lobo Seabra, Representante Legal .
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.
Lima Campos-MA, em 17 de Outubro de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 21/10/2022 16:27:57 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2354

8/11www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2022 - 21/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E TRÂNSITO  - LICITAÇÕES - TOMADA DE
PREÇOS: Nº 005/2021

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Contrato nº 005/TP/005/2021.
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa LIMPOMAX EMPREENDIMENTOS
EIRELI.
ESPÉCIE: Prestação de Serviços.
OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem por objeto aditivar o prazo de vigência expresso na Cláusula quinta do contrato in icial, em 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura deste instrumento.
RATIFICAÇÃO: Todas as demais cláusulas do contrato inicial não atingidas pelo presente instrumento particular ficam ratificadas.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 17 de Outubro de 2022; Vigência: 12 (doze) Meses.
SIGNATÁRIOS: Secretário Mun. de Infraestrutura e Urbanismo E Trânsito, Srº. José Ronaldo Barros Santana, Sr. Fabrício Moreira Cardoso,
Representante Legal .
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.
Lima Campos-MA, em 17 de Outubro de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 21/10/2022 16:27:57 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2354

9/11www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2022 - 21/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA - LICITAÇÕES - TOMADA DE PREÇOS: Nº
005/2021

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Contrato nº 008/TP/005/2021.
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa LIMPOMAX EMPREENDIMENTOS
EIRELI.
ESPÉCIE: Prestação de Serviços.
OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem por objeto aditivar o prazo de vigência expresso na Cláusula quinta do contrato in icial, em 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura deste instrumento.
RATIFICAÇÃO: Todas as demais cláusulas do contrato inicial não atingidas pelo presente instrumento particular ficam ratificadas.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 17 de Outubro de 2022; Vigência: 12 (doze) Meses.
SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca, Srº. José Ribamar Pereira Braga, Sr. Fabrício Moreira Cardoso,
Representante Legal .
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.
Lima Campos-MA, em 17 de Outubro de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 21/10/2022 16:27:57 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2354

10/11www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2022 - 21/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E TRÂNSITO  - LICITAÇÕES - TOMADA DE
PREÇOS: Nº 005/2021

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Contrato nº 009/TP/005/2021.
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa LIMPOMAX EMPREENDIMENTOS
EIRELI.
ESPÉCIE: Prestação de Serviços.
OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem por objeto aditivar o prazo de vigência expresso na Cláusula quinta do contrato in icial, em 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura deste instrumento.
RATIFICAÇÃO: Todas as demais cláusulas do contrato inicial não atingidas pelo presente instrumento particular ficam ratificadas.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 17 de Outubro de 2022; Vigência: 12 (doze) Meses.
SIGNATÁRIOS: Secretário Mun. de Infraestrutura e Urbanismo E Trânsito, Srº. José Ronaldo Barros Santana, Sr. Fabrício Moreira Cardoso,
Representante Legal .
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.
Lima Campos-MA, em 17 de Outubro de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 21/10/2022 16:27:57 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2354

11/11www.limacampos.ma.gov.br

		diario@limacampos.ma.gov.br
	2022-10-21T16:28:07+0000
	Prefeitura Municipal de Lima Campos - Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO Œ CEP 65728-000 Œ Lima Campos Œ MA.

Fone: (99) 36461112 Œ Fax: (99) 36461101

	Diário Oficial: 441/2022 Issn 2764-7110, BR, ICP-BrasilPF A1,   IZADORA FEITOSA CARDOSO:***.408.733-** [D933C4CB6BE8AD43]